
 

 

 

 

 

 

１学期終了 よくがんばりました！  

～ すこやかな 夏休みを すごせますように ～ 
全国・県レベルで感染拡大の状況がある中，令和４年度の１学期が終了しました。

保護者，地域の皆様には，本校の教育活動をはじめ，様々な取組・対策におきまし

てご理解・ご協力いただき，心より感謝申し上げます。 

暑さが厳しく，警戒情報等で楽しみにしていた外での活動や休み時間を屋内に切

り替えることが多い中，子どもたちはよく我慢し，工夫しながら笑顔で明るく学校生活を送りました。朝

の校門では，１年生から６年生まで，落ち着いて丁寧に挨拶する姿が増え，嬉しく思っています。地域で

登校を見守ってくださる方々からもお褒めの言葉をいただきました。 

また，感染症対策につきましては，皆様のありがたいご協力をいただきながら，学校として念には念を

入れて取り組んで参りました。しかし猛威を振るう感染拡大状況の中，本校の状況も例外ではなく，まだ

まだ見直しや徹底が必要な部分があると感じました。夏季休業中の時間を活用し，２学期に向けて教育活

動の進め方や環境整備等，職員全員で再度点検し，安全・安心な環境のもとで，子どもたちを迎えること

ができるよう努めたいと思います。 

長期の休みに入り，嬉しさいっぱいの子どもたちですが，ご家庭でも規則正しい健康的な生活ができる

ようご指導いただきますとともに，十分な感染対策と健康管理をお願いいたします。お子様・ご家族の皆

様にとって，この夏休みが「すこやかで楽しい夏」となりますようお祈り申し上げます。 

 

 

 

今年度の１学期は，「あゆみ」の所見をやめ，「三者面談」で直接お子様の振り返りを聞いていただき，

２学期につないでいけるような形で実施いたします。 

初の取組ながら，説明会ができないままの実施となり申し訳ありません。今回の取組を経て，お気づき

の点やご要望等ありましたら，担任までお知らせください。お子様の成長を第一に考えながら，今後に向

けた改善を進めていきたいと考えます。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

‥‥＜学校行事から＞ 

7/2５（月）～2７（水） 個人懇談（三者面談） 
8/8 （月）～16 日（火） 学校閉庁日 
8/29（月）  二学期 始業式 

‥‥＜地域での取組から＞ 

7/30（土） 「寺子屋 in 日の里」 
8/4 （木） 『さとづくり 48』で楽しもう！ 

※この２つは，事前の申し込みが必要です。 
8/20（土）  日の里まつり  

※６年生の希望者がステージで発表します。 

《９月》 【変更する場合もあります。学年学級だより等で確認ください】 

1 日（木）  教育実習開始 

9 日（金）  クラブ活動 

1０日（土）  学校の日～土曜授業～ 

          （宗像市総合防災訓練） 

15 日（木）  代表委員会（教え合い学習） 

30 日（金）  委員会活動 

        学園運営協議会 



 


